
 

 
Kraków, dnia 24.02.2023r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-04/23 

 

Szanowni Państwo, 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) dalej „ustawa”, Zamawiający – Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

Sukcesywne dostawy materiałów do pobierania i analityki krwi oraz jej składników – prowadzonym na podstawie art. 275 

pkt. 1 ustawy (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań 

wraz z odpowiedziami poniżej: 
 

Pytanie nr 1:  
Dotyczy Zadania nr 3: Prosimy o wyjaśnienie w jakich trybach Zamawiający będzie stosował zamówienia standardowe, a 

w jakich zamówienia pilne. Jednocześnie prosimy o przedstawienie przewidywanego harmonogramu dostaw. Nie będzie 

on obligatoryjny dla Zamawiającego, ale pozwoli na odpowiednie przygotowanie procesu logistycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje składanie zamówień z częstotliwością co 4 miesiące po 180 zestawów , 192 

pojemniki,  196 ACD (A),  250 igły. Zamawiający określi charakter zamówienia (pilny/zwykły) w składanym zamówieniu. 

Zamówienia pilne będą składane, gdy zajdzie taka potrzeba, wynikająca przede wszystkim z przewidywanych niedoborów 

określonych materiałów w magazynie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 2:  
Dotyczy Zadania nr 3: Prosimy o zaakceptowanie minimalnego terminu ważności wynoszącego 8 miesięcy dla produktów 

będących przedmiotem zamówienia dla Zadania 3. Wymagany zapisami wzoru umowy termin wynoszący 24 miesiące 

jest niemożliwy do zrealizowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 18 miesięcznego terminu ważności. 

 

Pytanie nr 3:  
Dotyczy Zadania nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że dla Zadania 3 Zamawiający będzie składał zamówienia z 

uwzględnieniem pełnych opakowań zbiorczych (ACD-A 14 sztuk w kartonie; Plasmacell 30 sztuk w kartonie; pojemnik 

1000 ml 96 sztuk w kartonie; igły 250 sztuk w kartonie), tym samym pozwoli na ewentualne rozszerzenie ilości towaru 

objętego umową, tak aby zapewnić możliwość dostaw w pełnych opakowaniach zbiorczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 4:  
Dotyczy projektu umowy:  Dotyczy § 5 ust. 2 lit. „a” Załącznika nr 1 do SWZ. Mając na względzie powołany zapis Projektu 

Umowy, zwracamy uwagę na fakt, że w aktualnym stanie faktycznym  i prawnym Zamawiający może wypowiedzieć 

Umowę w trybie natychmiastowym w sytuacji nawet niewielkiego opóźnienia w realizacji dostaw, powodując, że 

ubieganie się o przedmiotowe zamówienie staje się bardzo ryzykowne, tym bardziej, że kwestia wypowiedzenia tej 

umowy jest kwestią uznaniową Zamawiającego. Mając na względzie powyższe wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

dookreśli szczegółowe przypadki i zasady wypowiedzenia Umowy oraz określi minimalną ilość (np. 2) przypadków 

niezrealizowania dostawy z winy nie leżącej po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający uznaje, że uprawnienie do odstąpienia od pojedynczego zamówienia powinno mu przysługiwać 

już w momencie, gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce z dostawą tego zamówienia, bez dalszych warunków. W takim 

przypadku powstawać powinno również uprawnienie do zamówienia zastępczego. Zamawiający natomiast przychyla się 

do stanowiska Wykonawcy w zakresie, w jakim odstąpienie od umowy dotyczyć ma całości umowy łączącej strony. W tym 

zakresie Zamawiający uznaje, że odstąpienie od całości umowy może nastąpić tylko w przypadku, gdy Wykonawca z 

przyczyn leżących po jego stronie nie zrealizuje prawidłowo co najmniej dwóch pojedynczych zamówień. Taka sama 

reguła powinna dotyczyć podstaw odstąpienia określonych w § 5 ust. 1 lit. d), tj. w przypadku dostarczenia przedmiotu 

umowy niezgodnego z OPZ. 

 

Uwzględniając powyższe wyjaśnienia, Zamawiający działając na podstawie przepisu art.  286 ust. 1 ustawy, modyfikuje 

treść SWZ w następującym zakresie: 

 

W Załączniku nr 1 do SWZ: 

§ 4 ust.  7 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykonania zastępczego w przypadku braku realizacji zamówienia prze 

Wykonawcę w terminie określonym zgodnie z § 2 ust. 4. 

 



 

 

  

 

§ 5 ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: 

 

1.            Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy lub od jej niezrealizowanej części, a także od 

pojedynczego zamówienia w przypadku: 

 

§ 5 ust. 1 lit. d) otrzymuje następujące brzmienie: 

 

d. dostarczenia Przedmiotu umowy niezgodnego z opisem przedmiotu zamówienia i niedoprowadzenia Przedmiotu 

umowy do takiej zgodności w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, przy czym odstąpienie od całości 

umowy lub jej całej niezrealizowanej części może nastąpić jedynie wówczas, gdy okoliczności powyższe dotyczą co 

najmniej dwóch zamówień realizowanych przez Wykonawcę w toku niniejszej umowy; ograniczenie powyższe nie 

dotyczy odstąpienia od pojedynczego  zamówienia; 

 

§ 5 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: 

 

2.            Zamawiający zastrzega także prawo odstąpienia od całości umowy, jej niezrealizowanej części lub pojedynczego 

zamówienia ze skutkiem natychmiastowym przy wystąpieniu następujących okoliczności: 

 

§ 5 ust. 2 lit. a) otrzymuje następujące brzmienie: 

 

a. niedotrzymania warunków umowy, w tym zwłoki w dostawie Przedmiotu umowy lub zwłoki w usunięciu wad 

dostawy, przy czym odstąpienie od całości umowy lub jej całej niezrealizowanej części może nastąpić jedynie 

wówczas, gdy okoliczności powyższe dotyczą co najmniej dwóch zamówień realizowanych przez Wykonawcę w 

toku niniejszej umowy; ograniczenie powyższe nie dotyczy odstąpienia od pojedynczego  zamówienia; 

 

W Załączniku nr 2 do SWZ: 

 

Dotychczasowy zapis, o treści: „Oświadczamy, że minimalny termin ważności zaoferowanego przedmiotu zamówienia 

będzie wynosił ……….. miesięcy (minimum 24 miesiące) – dotyczy Zadania nr 3.” Zastępuje się zapisem: „Oświadczamy, 

że minimalny termin ważności zaoferowanego przedmiotu zamówienia będzie wynosił ……….. miesięcy (minimum 18 

miesięcy) – dotyczy Zadania nr 3.” 

 

 

 

Z up. 

 

mgr Robert Kochański 

Specjalista ds. zamówień publicznych 

RCKiK w Krakowie 
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